
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxx  

Datum narození: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Vzdělání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Znalosti a dovednosti: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Pracovní zkušenosti: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 
 

rozsah druh 

a) Poradenství                  xxxxxxxxxx 
 
                 xxxxxxxxxxxx                    

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
 

 

b) Rekvalifikace   

   



 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Statutární město Brno – Městská část Brno-Černovice 

Adresa pracoviště: Bolzanova 1, 618 00 Brno - Černovice 
 

Vedoucí pracoviště:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:   

Kontakt:  

Pracovní pozice/Funkce mentora  

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

 

  

  

  

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
  

 

Název pracovní pozice absolventa: Pomocný údržbář 

Místo výkonu odborné praxe: Bolzanova 1, 618 00 Brno - Černovice 
 

 Smluvený rozsah odborné praxe: 12 měsíců (1.6. 2017 – 31.5. 2018) 

Kvalifikační požadavky na absolventa: 
 

minimálně vyučen (střední odborné vzdělání) 

Specifické požadavky na absolventa: 
 

fyzická zdatnost a zručnost, pečlivost, samostatnost, 
zodpovědnost a loajalita ŘP sk. B, schopnost komunikace a 
časová flexibilita 
 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolvent 

Pomocný údržbář – provádění běžného úklidu, vynášení 
odpadků, provádění dezinfekce, čištění koberců elektrickým 
vysavačem + příprava mobiliáře pro kulturní akce + 
jednodušší údržba městského mobiliáře + ošetřování 



 

 

veřejné zeleně zaléváním, okopáváním a podobně + 
jednoduchá administrativa (ústní reporty 
nadřízeným/vedoucím a písemné poznámky/podklady pro 
zápisy změn v evidenci svěřeného  majetku) + základní 
opravy pracovních pomůcek 

 
 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 

PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
 

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení s BOZP, 
konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozice  

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Osvojení si odborných kompetencí daného oboru a nové 
praktické dovednosti, získání vědomostí problematiky dané 
oblasti činnosti 

 

  
20VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
 
Příloha č. 1 Průběžné 
hodnocení absolventa 

 
20.9.2017,20.12.2017, 
20.3.2018 a 20.6.2018 
 

Příloha č. 2 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

20.6.2018 
 
 

Příloha č. 3 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe 

20.6.2018 
 
 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

20.6.2018 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE 

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 



 

 

Měsíc/Datum                                    Aktivita                    Rozsah                         Zapojení Mentora A 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

červen 2017 – srpen 2017                                                           denně                               ----------------- 

Seznámení se s pracovištěm, provozním řádem a nadřízenými. Školení BOZP a PO. Převzetí ochranných pomůcek a 
pracovního náčiní. První práce ve svěřeném areálu. Příprava a následný úklid po akci 4.6.2017 – Sportovní den dětí 
v Areálu volného času ul. Mírová. Povšechná údržba městského mobiliáře (městský lesopark). Péče o městskou zeleň 
– příprava na letní období. 

září 2017    – listopad 2017                                                                  denně                               ------------------- 

Příprava akcí 

Září – Černovické hody 

23.9.2017 – Gulášo fest v parku Řehořova 

Říjen – vítání občánků se sázením stromu 

Sezónní údržba místních komunikací, prostříhávání keřů, kontrola celého areálu a výběh pro psy, sbírání nečistot, 
opravy plotů  - příprava na zimu 
 
prosinec  2017 – únor 2018                                                           denně                               ----------------------- 

Zajištění plánovaných akcí 12.11.2017 Svatomartinský košt v parku Řehořova a Ples zastupitelů 

Kromě toho zimní práce v areálu: odklízení sněhu, posyp komunikací 

Vzhledem ke klidovému odbobí v údržbě venkovního areálu jednodušší opravy pracovních pomůcek (nářadí) 

Výkazy – lehčí administrativa 

 
březen 2018   - květen 2018                                                                denně                               --------------------- 
 
Samostatné návrhy práce se svěřeným areálem – akce pro návštěvníky 
Zajištění svěřeného areálu po zimě a před letní sezónnou – příprava na větší návětěvnost místa v tomto období 
Výpomoc i v jiných nemovistostech zaměstnavatele 
Rekapitulace proběhlé Odborné praxe i stávajícího pracovního poměru 

 
 

 
Termíny pro odevzdání průběžného hodnocení: 

 
20. 9. 2017 
20. 12. 2017 
20. 3. 2018 
20. 6. 2018 
 
Termín pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o absolvování odborné praxe“ a „Závěrečné hodnocení“: 

 
20. 6. 2018 

 

 denně 
 
denně 
 
denně 
 
denně 
 
 
denně 
 
 
 
denně 
 
 
 
denně 

12 hod. 
týdně 
 
12 hod. 
týdně 
 
5 hod. 
týdně 
 
5 hod. 
týdně 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to vevolné formě. 

Schválil(a): .............................................................................................. dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


